17-02-2024 20:05:10

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se faz necessária a realização de limpeza geral no terreno situado na Rua Nepal com a Rua
Antônio Paiva Catalão , Bairro São Jorge , além de notificar ao proprietário sobre o estado de abandono em que se
encontra o mesmo para que tome as providências com relação a manutenção do local. Justifico este pedido tendo em
vista o péssimo estado em que se encontra o terreno mencionado. Mato por todos os lados, possíveis focos de
criadouro de mosquitos transmissores de doenças, lixo acumulado, entre outros, que tem atraído animais nocivos para
as proximidades, oferecendo grande risco à saúde dos moradores que já começam a apresentar sintomas de doenças
que podem ser oriundas dessa situação.

Solicitação devido as reclamações dos munícipes preocupados ,procuraram solicitando providencias , através
do setor competente, executar a limpeza do local, e  construção de uma calçada  efetuando cobrança dos serviços do
proprietário,tendo em vista o péssimo estado em que se encontra o terreno mencionado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-07-2020

RUA NEPAL, COM A RUA ANTONIO PAIVA CATALÃO , PARQUE SÃO JORGE I, UBERLÂNDIA
- MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 34051/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 7 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

17-02-2024 20:05:10

LIZA PRADO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total